COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2018

AVISO Nº 13 – RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE PERFIL PROFISSIONAL

A Companhia Paulista de Trens Metropolitanos – CPTM, no uso de suas atribuições legais, por meio da
empresa RBO Serviços Públicos e Projetos Municipais EIRELI – EPP, atendendo ao disposto no subitem
6.2.10, do Capítulo 6, do Edital 002/2018, torna público os candidatos APTOS na avaliação de perfil
profissional:

CARGO: OPERADOR DE CIRCULAÇÃO (Maquinista)

CLASS INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

1 33416 FELIPE DELMONDES AIRES DE BRITO 383217970

2 22408 CARLOS JOSÉ DE OLIVEIRA M7361587

3 29274 FERNANDO BERGAMINI DE MENEZES 249486003

4 34963 ANDRÉ LUIS COELHO MEDINA 299698476

6 26991 HAMILTON FREITAS BRUNETTI 321342392

7 21019 THIAGO FERRARI 352493276

10 35415 GUSTAVO OLIVEIRA DA SILVA 335664428

11 30776 FELIPE BORGES CORREA 475298950

12 33493 JORGE ZARLENGA REGIANI 541973976

13 34773 LUIZ FILIPE DE ANDRADE 606513942

14 26927 JULIA SILVÉRIO MARTINS DOS SANTOS 553916208

16 28378 IVANILDO CHAGAS DE SOUZA 309408441

17 20144 ALLAN JONATAN LERMA 43078014X

18 21934 DANNY REGEN DE OLIVEIRA CLETO 410206568

19 34957 NILZETE CERQUEIRA SANTANA COUTINHO 409312952

20 30069 ALAN PEREIRA SUTO 459814047

21 36651 CÉSAR LOPES DE OLIVEIRA 444801972

22 20393 WALACE JOSE CABRAL SANTOS 309780937

24 24455 VINÍCIUS DE OLIVEIRA RIBEIRO 485899371

25 27520 FELIPE BARBOSA DE SOUZA COSTA 372945661

26 36360 MATEUS GIACOMOZZI REIS 432956566

27 23746 FELIPE SARTI DA SILVA 416541719

29 37516 GABRIEL PEREIRA ALVES 359039261

30 21915 LUCAS PEREIRA ROCHA 485562194

31 28098 LUCAS DAMETTO ROCHA 453156691

32 33900 RODRIGO GOMES DE ALMEIDA 365883499

33 21682 ALISON VIANA CAMPOS 37478758X

35 30499 CAIO CRISTHYAN DOS SANTOS CARVALHO SILVA 534089963

36 26110 GABRIEL UBALDO SILVEIRA MG17167622

37 32577 ALLEF KRISTIAN TAVARES ROCHA 372323157

38 20557 RAFAEL ALENCAR FREITAS 376700932

39 28541 MARIA GABRIELLA SOARES FERREIRA 377021878

40 25306 JOSÉ ISRAEL DE ASSIS FILHO 359470865

43 36429 JULIO CESAR DI GIOVANNI 143721343

44 28202 PAULO HENRIQUE RIBEIRO 17428327

45 36449 ALISSON BARBOSA VASQUEZ 237813920

47 23137 FERNANDO SANTANA DA COSTA 124243528

48 31285 PAULO ALVES SOARES 326204398

50 23775 LAERTON AMORIM CORREIA 340999123

51 21216 ELIEUTON AGAMENON ALVES BARRETO SEGUNDO 53264699

52 20205 IRANILSON PORFÍRIO GOMES 543676596

53 28186 MARCIA MIYUKI HAYASHI 429201400

54 29658 DANIEL GONÇALVES DA SILVA 422676925

55 22020 JADIR GONÇALVES BATISTA 426545230

57 34707 DIEGO MIRANDA OLIVEIRA 436456424

58 23489 ALISSON HENRIQUE MELO DA CUNHA 574296487

59 21221 ANDRE RUIZ TOLEDO 460238917

60 36736 HENRIQUE ALVES DE OLIVEIRA 460194483

61 28535 ALAN PEREIRA DE ANDRADE SILVA 446979028

62 25490 BRUNO ROUILLER DOURADO 347623505

63 34561 MICHAEL DUTRA SANTOS 494634157

64 34147 MARCUS VINICIUS MOREIRA SILVA CASSALES 442296940

65 23064 LEANDRO RODRIGUES SAMPAIO 482300371

66 26107 RENAN SEMENSATO CARLONI 17355221

67 29199 CAIQUE DE LIMA SILVA 434512011

68 20078 HUGO TELES DOS SANTOS SOUZA 436055764

70 28248 FELIPPI COSTA VIDEIRA 381856343

72 28611 ERICK JONAS ROSSETO 455144588

73 28605 LUCAS RODRIGUES DE GODOY DOS SANTOS 373002889

74 22309 FILIPE LOPES MENDONCA 541963855

CARGO: OPERADOR DE CIRCULAÇÃO (Maquinista)

CLASS INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

75 32215 MIGUEL OLIVEIRA BRINDO DA CRUZ 390505766

76 34431 FRANCISCO MELO SALUSTIANO NETO 546824845

77 20057 FILIPE GONÇALVES COSTA 375997611

78 26603 DANIEL MARTINS CANTUARIA 392358499

79 32876 GUSTAVO CARVALHO NOIA 506002512

80 28880 MATEUS AQUINO DE JESUS 399271223

81 24066 ARIEL ALVES PRADO 521729324

82 29250 OTÁVIO GUILHERME XAVIER DA SILVA 493314325

83 25237 LUCAS GONÇALVES STOFALETI 50905643X

86 34131 JEOVANE BALEEIRO SILVA COSTA 38197733X

87 26259 NICOLAS JOSE DA SILVEIRA 19327064

90 30512 SILVIO ONODA 156553570

92 20615 HELIO YOGI 255039980

93 25246 SEBASTIÃO SOUZA 297589179

94 21985 ALEX GOMES DE OLIVEIRA 308810557

95 27972 FABIANO LUCHINI ANTONIO 287316786

96 37681 REINALDO COSTA DE OLIVEIRA 263095174

97 20259 CARLOS ANDRE DO NASCIMENTO 508901418

98 26809 WESLEY SOUZA SANTANA 35175295X

99 25290 DEISE APARECIDA DUTRA SOUZA 365650213

101 25756 RODOLFO BLANCATO DE BARROS 43556030X

102 37031 RAFAEL FERNANDO MARTINS DA SILVA 534684154

103 30988 VICTOR MERCURIO RODRIGUEZ LOPEZ 42199423X

104 36368 DAVID ALVES SANTOS 435502554

105 29236 RAFAEL MOISÉS BEZERRA DA SILVA 336186617

106 30340
WAUBER BEZERRA DE MAGALHÃES MAURICIO
JÚNIOR 364443637

107 23946 PAULO HENRIQUE REIS DA SILVA 466652902

108 20716 BRUNO GABRIEL TAUBERT 459385975

109 31804 WELLINGTON SAMPAIO DE SÁ 473165478

110 23096 PEDRO GONÇALVES GOMES DE LIMA 476269544

111 25712 ANDRE LUIZ BATISTA 492141940

112 24265 ANDRÉ DE ARAUJO SANTOS 365315394

114 34555 VINICIUS OMENA DA SILVA 492744555

117 32825 RODRIGO ALEXANDRE TAM 343449298

118 26257 RANDOLPHO DE ALENCAR SANTOS PEREIRA 358795539

119 20178 BRUNO FRAGOSO GLÉRIA 38475434X

120 24195 LUCAS AUGUSTO DE OLIVEIRA FERREIRA 37977852X

121 35982 FELIPE MACIEL DE SOUSA 436718030

122 30378 FELIPE AUGUSTO DA SILVA CALADO 502910896

124 24200 CARLOS ALBERTO SILVA DE SOUZA 477172854

125 30778 FABIANO SILVA DE OLIVEIRA 382554802

126 24802 LUCAS ROCHA GENTILE 389431357

127 38097 MATEUS RODRIGUES SUAREZ BENEDITO 431300379

128 33484 GUSTAVO FERREIRA DA SILVA SANTANA 509259819

129 22394 LUKAS ALVES JOSEPH COSTA 49954061X

130 21511 VINÍCIUS DE OLIVEIRA SILVA 396391606

131 20236 GABRIEL DE CARVALHO 385094152

133 28881 JÔNATA WILLIAN PEREIRA DA SILVA 506392363

134 20230 GRAZIELLA FERREIRA DOS SANTOS 454868029

135 27257 JULIAN SANTOS DEL RIO 384434642

136 33292 GABRIEL BARBOSA DE ALMEIDA 552383478

137 36731 YURI ARAUJO TORRES 526913976

139 21422 JOÃO VICTOR DE OLIVEIRA 396944541

142 22973 FELIPE PIRES SOARES 367668324

143 26222 FELIPE DE SOUSA 372125529

144 30919 MARIANA SIQUEIRA ALVES 530057463

146 29775 FELIPE DA SILVA SANTOS 379294527

148 20632 FELIPE DE FARIA MORAIS 520940763

149 23230 GUILHERME MATTOS DOS SANTOS 523365974

150 35144 PEDRO HENRIQUE PIRES GONÇALVES 509826465

152 22489 LUCAS SILVA TOLEDO 505648878

153 29536 GUILHERME GOMES DE SOUSA SANTOS 524998474

154 27814 BENTO PEREIRA ROCHA 16118506X

156 20876 MISUNORI NAMIOKA 74856935

157 34883 SILVIO CESAR TEIXEIRA ALVES 237816489

159 22704 JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA 253767994

160 30547 PAULO CARDOSO DE SOUSA 265434956

161 21587 VANIA CRISTINA SILVEIRA MOTO 250242485

162 24733 EDSON DE ALMEIDA 344410961

163 22176 EDUARDO SILVEIRA OLIVEIRA 563423791

164 35034 ROMUALDO NICOLA JUNIOR 348486017

CARGO: OPERADOR DE CIRCULAÇÃO (Maquinista)

CLASS INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

166 20083 LEANDRO OLIVEIRA DE ARAUJO 42193234X

167 32218 ORLANDO JOSÉ DE SOUSA SANTOS 306973303

168 24548 RAFAEL FREIRE COCURUTO 337147322

169 26706 BRUNO ISSAMU TADANO 268300823

170 30785 JOSEPH ALLIANO DE FREITAS 307891823

171 27250 ALEXANDRE SIMOES NAKANO 323154785

172 37069 EDSON CAVALCANTI MACHADO FILHO 309147062

174 35728 TIAGO HENRIQUE DE SOUZA 436419890

175 32144 JÚLIO SANCHES DA SILVA 426389049

176 36529 WILIAM EDUARDO DA SILVA SOUZA 406985571

177 25869 EDJAKSON ALVES DOS SANTOS 427438469

179 22818 JOSIC QUEROZ SERAFIM 407839203

181 25914 ALBERTO DOS SANTOS DA SILVA 403299950

182 31474 LUIZ FERNANDO DOS SANTOS 352286349

184 31316 ALISON FELIX DOS SANTOS 457416956

185 26155 LUCAS SERGIO DOS SANTOS 463216556

187 34648 LUIS HENRIQUE MUJICA NUNES 464727489

189 27893 FERNANDO COPESKI NUNES 475539576

190 20088 CARLA EDUARDA SOARES TORRES 360187742

191 26895 RUAN VIEIRA DE MELO 8135345

192 38075 LEONARDO JOSÉ DA SILVA 472582367

193 26552 DANILO PEREIRA SANTOS 472551152

194 22807 RAFAEL MARQUES PANTALENA 478426513

195 34368 JULIO CESAR PANGARDI RODRIGUES 411735688

196 26367 ADRIANO DA SILVA NUNES 487788862

197 25271 PALTIEL DE OLIVEIRA 4916032809

198 22671 LUCAS BORGES COELHO 493266914

199 33712 JOILTON ROGERIO PEREIRA 494052740

203 20070 CAROLINE DE ANDRADE PIRES 43041447X

204 20414 LEONARDO CARLOS DE OLIVEIRA 35307702

205 32987 CAROLINE PEREIRA MEIRA 425735175

206 24723 DERICK LEONARDO DA SILVA LISBOA 429561052

207 26040 ALAN RAPHAEL DOS SANTOS SILVA 521108068

208 27498 JIMI BORGES TONON 360071995

209 26676 WALEFF DOS SANTOS BEZERRA 49824698X

210 38022 ABILIO BENEDITO DA SILVA JUNIOR 437521138

211 20249 LUCAS LEITE ALVES 491480751

212 24940 DANIEL MACEDO CRUZ 483700150

213 26543 KAIQUE ASSUNÇÃO DA SILVA 47888963X

214 25689 WILLIAN SILVA DOS SANTOS 388815899

215 31977 EMANUEL FELIPE DA SILVA GUIOTTI 500697012

216 25908 PEDRO HENRIQUE SOUZA CONTI 501866632

217 31166 JOSYARA ARAUJO TORRES 52691404X

218 25285 ZANY CILENI LIMACHI 364327066

220 24572 DANRLEY PIRES DA SILVA 523134617

221 36277 ARTHUR BOVOLATO RODRIGUES 397691257

222 29046 GIEOVANNE FICHER ESQUERDO 528501665

223 34709 RAFAEL SOARES KOHN 36429729

224 22784 IZAIAS LINO DE OLIVEIRA JUNIOR 379681699

225 30051 GUSTAVO LUIS DA COSTA 388710597

226 34717 RONALDO LOURENÇO JÚNIOR 496877641

227 24975 GABRIEL DE LIMA BARAUNA 387183711

228 33589 RODRIGO NEVES RIBEIRO 532370600

229 29930 VICTOR HUGO DIAS LOPES 500430299

230 20470 JONATHAN ALVES CRESCENCIO SILVA 542955799

231 25891 MATHEUS DE OLIVEIRA PRADO 385590970

233 23126 CLAYTON SANTOS COSTA 372582394

235 31326 GABRIEL MELO LIERMANN 503604720

236 29426 FELIPE BARRANCO CAMPARINI 525524472

237 21116 FRANKLIN DE OLIVEIRA SIQUEIRA 385573042

238 27359 GUSTAVO MENEGUIN AGUIAR 539816309

239 25011 GERSON VINICIUS CARRERA DOS SANTOS 373025646

240 24997 MATHIAS SANTOS SILVA 236427134

242 31246 FELIPE JOSÉ TORRES COSTA 2972701

243 24912 GRACENOR DE ALMEIDA SOUSA 304732225

245 23342 ROBINSON PAULO PASCHOALINO 24314301

246 20544 MARCIO SERAFIM BARBOSA 266334866

247 26443 ALEXANDRE PEDRETTI DE GODOY 273067217

248 31968 EDIVALDO GOMES DE LIMA 258653279

249 21301 FÁBIO ALVES DE BRITO 234728772

251 37179 MARCELO DINIZ 362418822

252 34816 WELLINGTON DOS SANTOS 327209653

CARGO: OPERADOR DE CIRCULAÇÃO (Maquinista)

CLASS INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

254 31998 CLAYTON BEZERRA DA SILVA 283399983

255 34786 ALEXANDRE LUIZ VOLTANI 258229718

257 32512 MARCOS ROBERTO BARSANO 343022011

258 35345 OTÁVIO ROQUE 290810760

259 23525 BRUNO CASIMIRO ALVES 10269570

260 33886 LEANDRO FERNANDES ALVES 431516662

261 20028 ISMAEL INÁCIO SIQUEIRA 542718704

262 25466 LUCIANO NUNES DA SILVA 295806370

263 24552 LEANDRO SANTOS DA SILVA 1131014499

264 25700 MARIANA CRISTINA DOS SANTOS 341552392

266 35803 TIAGO STECKEL RETORE 6061101124

267 28013 DOUGLAS SANTOS JESUS CARVALHO 411795077

268 33671 FABIANO DE MORAES LOPES 340673709

269 21679 FARIDI COLARES MUSSI 414328966

270 33503 RAFAEL SOARES 455406856

273 26687 ERICSSON DE SOUZA LEAL 441981124

274 24977 LUIZ NICOLOSI RODRIGUES 442453954

276 24739 DIEGO DA CRUZ FERNANDES VIVEIROS 420020688

277 33637 JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR 417891416

278 37106 RICARDO ENRIQUE DE SOUSA VAZQUEZ 416815558

280 22252 RODOLFO RODRIGO BARBOSA 450534091

281 20960 VICTOR LUIGI CHIMENTI DE LUCENA 447868810

282 27924 RAQUEL REZENDE COELHO 13698003

283 31127 ANDRÉ LAGES GIMENES MIRON 448181605

284 25814 CARLA REIS EVANGELISTA 458053296

285 35036 SÉRGIO FABIANO DE SOUZA 46451096X

286 34935 RAEL JONAS SANTOS DE MORAES 464556624

287 24046 BÁRBARA LEANDRO DOS SANTOS 473070546

288 31385 LUCAS HERMOGENES ZANETTI 368425514

290 29019 BRUNO PEREIRA DE GÓIS 359976505

292 21428 FABIANO DOS SANTOS SOUZA 480107191

294 21529 GREGORY DE ALMEIDA PINHEIRO 477661324

295 37953 ANTONIO AÉCIO SILVA MACENA 366903457

297 21743 CLEITON APARECIDO LIMA AGUIAR 362397983

298 27805 ABDO CARIN MURAD NETO 485010422

299 20305 LUIZA PAZZINI CASULIN 422174816

300 23481 EXPEDITO LEONARDO DA SILVA JANUARIO 491605730

301 21961 PETTER GIMENES LOPES 524328213

302 24281 RAFAEL DE LUCENA MENDONÇA 3255104

303 21503 LEANDRO APARECIDO CARLOS DE ARAUJO 487808575

304 26849 ALAN KHELF MONTE 373119501

305 31433 LUIZ FELIPE DANTAS 373093500

306 22254 GABRIEL TOLENTINO RODRIGUES 509472448

307 24303 VINÍCIUS LEANDRO DE SOUSA 373049043

309 29624 LEONARDO RODRIGUES DE CAMPOS AQUINO 429458332

310 36240 WILLIAM JOSÉ DE ANDRADE 19227659

311 24611 WILLIAM SANTOS DE LIMA 433926788

312 26621 THIAGO HASHIMOTO FERREIRA 390274215

313 35215 FERNANDO HENRIQUE CAMARGO 369845407

314 27753 JOÃO RAPHAEL GARCIA DE OLIVEIRA 507776586

316 25589 FERNANDO MAGARIAN DE FREITAS 485302871

318 25060 VITOR MATEUS DOS REIS MARTINS DUARTE 367236047

319 33417 JULIAN ALVES DA SILVA 453622112

320 26952 EDUARDO CRISTINO DA SILVA JUNIOR 451725542

321 35224 LEONARDO JOSÉ DE SOUZA MURAYAMA 376627633

322 22940 JACINTO XAVIER DA SILVA JUNIOR 436088137

323 29146 LUCAS BIM LESSA 453583714

324 21155 JONATAS DE SOUSA SANTANA 420707049

325 31364 FILIPE DO CARMO BARADELLI 535925219

326 26719 PATRICK BOSCHINI PEREIRA 375461516

327 33223 JOHNNY DO NASCIMENTO 410062005

329 34489 VICTOR SANTANA FERREIRA 393941334

330 27708 ANDREWS FRANCO FERREIRA 523698380

331 34616 VICTOR HUGO MACEDO ACUÑA 36404200X

332 24648 VICTOR AUGUSTO DE SOUZA 370050575

333 27459 FERNANDO FERREIRA DA SILVA 397539794

334 26900 PAULO RENATO BRAGA CAMILO 15996738

335 24328 FILIPE GOMES SILVA DE CASTRO 381773528

337 30755 RAFAEL DUCLIER RODRIGUES GONCALVES 395724879

338 21014 GUSTAVO ALMEIDA SEBASTIÃO 500646405

341 20946 JOÃO VÍTOR GUIMARÃES DE AVEIRO 384909863

342 21770 LUCAS SOARES SILVA DO NASCIMENTO 520938240

CARGO: OPERADOR DE CIRCULAÇÃO (Maquinista)

CLASS INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO

343 23084 RICARDO VIEIRA DA SILVA 386556817

344 26661 WILLIAM MARINHO BEZERRA 368880941

345 25124 BRUNO COGO SECHI 399222789

347 31663 LUAN DA SILVA NOGUEIRA 377576311

349 32893 GILSON JOSÉ DE SOUZA JUNIOR 621444923

350 27909 SAMUEL NUNES DE OLIVEIRA CORREIA 379553508

351 20192 DIEGO LEMOS DO ESPIRITO SANTO 397680843

352 27281 VERONICA AGATHA GONÇALVES ISOBE 367576077

354 22391 ERICK AGUIAR DA SILVA 399639081

355 29454 HENRIQUE DOS SANTOS MEIRELLES 398163819

356 25398 RENAN FRANCA SOARES 382343487

357 33269 RODRIGO BEIVIDAS PUERTA DE ANDRADE 577408239

358 26833 VITOR GOMES DE FREITAS 579912917

359 21796 NICOLAS PEREIRA DA CRUZ 542663867

360 30382 JEFETE SILVA DOS SANTOS 551275339

RESULTADO – CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

CARGO: OPERADOR DE CIRCULAÇÃO (Maquinista)

CLASS INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO
1 20260 SÉRGIO XAVIER NASCIMENTO JUNIOR 324406745

2 30654 CARLITO NOGUEIRA DE SOUZA 20638567 5

4 27011 ALEX CARNEIRO DE LIMA LEMOS 409613058

Para recorrer do resultado da avaliação de perfil profissional, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico
da empresa realizadora do certame www.rboconcursos.com.br, acessar a área do Concurso Público
002/2018 CPTM e seguir as instruções ali contidas. O prazo de 2 (dois) dias úteis, terá como termo inicial às
0h01 do primeiro dia útil até às 23h59 do segundo dia útil subsequente à publicação dos atos do Concurso
Público. Para mais informações referentes à interposição de recurso, o candidato poderá consultar o Capítulo 8
do edital de abertura do certame. Eventuais solicitações de entrevistas devolutivas deverão ser realizadas por
meio de recurso, dentro do prazo supracitado.

Para que não alegue desconhecimento, este aviso está publicado no site www.rboconcursos.com.br

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS – CPTM

19/06/2018